
PORTARIA Nº 27.887, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 7.856, de 19 de outubro de 2017 e alterações, e os

termos do Decreto nº 9.787, de 25 de abril de 2017,

RESOLVE

NOMEAR LUIZ  FERNANDO  ISER,  Secretário  Municipal  de  Comunicação,  em

substituição a Sáira Dorli Dickel da Rocha, como integrante da Comissão de Patrocínios.

Permanecem inalteradas as demais nomeações constantes na  Portaria nº 23.618, de 25 de

abril de 2017.

        

                              Santa Cruz do Sul, 11 de março de 2020.

TELMO JOSÉ KIRST
Prefeito Municipal 

 


